СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28.03.2024								                                        № 46
п.Октябрьский

О внесении изменений в решение Совета Октябрьского сельского поселения от 08.11.2016 г.№ 107 «Об утверждении муниципальной программы«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Октябрьского сельского поселения на 2017 – 2023 годы и с перспективой до 2033 года»

       В соответствии со статьей 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2014 года № 456-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2015 года № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов»,  на основании Устава Октябрьского сельского поселения ,

Совет Октябрьского сельского поселения решил:

           1. Внести в решение Совета Октябрьского сельского поселения от 08.11.2016 г. № 107 «Об утверждении муниципальной программы«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Октябрьского сельского поселения на 2017 – 2023 годы и с перспективой до 2033 года» следующие изменения:
1) Паспорт программы изложить в новой редакции согласно приложению.
2) Таблицу №4, Таблицу №5 и Таблицу №6 к программе изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее решение опубликовать и разместить на официальном сайте                                                                                 Администрации Октябрьского сельского поселения.
4.   Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.
5.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельского поселения                                                А.С. Латыпов

1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры Октябрьского  сельского поселения на 2017 – 2033 годы» (далее – Программа)

	Разработчик Программы
	Администрация  Октябрьского  сельского поселения

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация  Октябрьское  сельского поселения

	Соисполнители Программы
	Организации  транспортного обслуживания

	Цель Программы
	Развитие транспортной инфраструктуры, сбалансированное развитие и скоординированное с иными сферами жизнедеятельности поселения

	Задачи Программы
	Основными задачами Программы являются:
-формирование условий для социально- экономического развития,
-повышение безопасности, качество эффективности транспортного обслуживания населения, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих экономическую деятельность,
-снижение негативного воздействия транспортной инфраструктуры на окружающую среду поселения.

	Целевые показатели

	Технико-экономические, финансовые и социально-экономические показатели развития транспортной инфраструктуры, включая показатели безопасности, качество эффективности и эффективности транспортного обслуживания населения и субъектов экономической деятельности .

	Срок и этапы реализации Программы
	Период реализации Программы с 2017  по 2033 годы.

	Объемы требуемых капитальных вложений
	Финансовое обеспечение мероприятий Программы осуществляется за счет  средств бюджета МО и районного бюджета в рамках муниципальных  программ
Объем финансирования Программы составляет :
В 2017-2019 года.
Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  –681,000 тыс.рублей.,
Итого 681,000 тыс.рублей
2020 год
Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения   Октябрьского сельского поселения – 274,000 тыс.рублей.,
Итого 274,000 тыс.рублей
2021 год
Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  Октябрьского сельского поселения – 431,000 тыс.рублей.,
Итого 431,000 тыс.рублей
2022 год
Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  Октябрьского сельского поселения – 217,340 тыс.рублей.,
Итого 217,340 тыс.рублей
2023 год
Cодержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Октябрьского сельского поселения – 297,700 тыс.рублей.,
Итого 297,700 тыс.рублей
2024-2026 года
Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  Октябрьского сельского поселения – 1 148.000 тыс.рублей.,
Итого 1 148,000 тыс.рублей
2027-2030 года
Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  Октябрьского сельского поселения – 1 095,000 тыс.рублей.,
Итого 1 095,000 тыс.рублей
2031 - 2033 года
Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  Октябрьского сельского поселения – 1 095,000 тыс.рублей.,
Итого 1 095,000 тыс.рублей

Финансирование из бюджета МО и районного бюджета ежегодно уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год. Показатели финансирования подлежат уточнению с учетом разработанной проектно-сметной документации и фактического выделения средств из бюджетов всех уровней.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	В результате реализации Программы  к  2033 году предполагается:
1. развитие транспортной инфраструктуры :
2. развитие сети дорог поселения
3.снижение негативного воздействия транспорта  на окружающую среду и здоровья населения.
4.повышение безопасности дорожного движения.

												Приложение
к решению Совета Октябрьского
												сельского поселения от 28.03.2024 № 46

Оценка эффективности мероприятий  развития социальной инфраструктуры

ПРОГРАММА ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ,
ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

Программа инвестиционных проектов  улично – дорожной сети Октябрьского сельского поселения.

Таблица 4 – Программа инвестиционных проектов улично – дорожной сетиОктябрьского сельского поселения.
	№ п/п
	Наименование объекта
	Цель реализации
	Сроки реализации
	Общая сметная стоимость, тыс.руб.
	Единица измерения
(м2, м)
	Финансовые потребности, тыс.руб.(без НДС)
	Источники финансирования

	начало
	окончание

	на весь период 2017-2033 гг.
	по годам

	2017-2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024-2026
	2027-2030
	2031-2033

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.
	Ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Повышение  качества улично- дорожной сети
	01.2017
	12.2033
	4478,55
	29793
	2263
	381
	63,550
	150
	76,260
	0
	518,0

450

	450
	Администрация Октябрьского сельского поселения

	2
	Содержание внутрипоселковых дорог

	Безопасность движения
	01.2017
	12.2033
	5944,45
	29793
	2855
	300
	210,450
	281
	141,080
	297,7
	630,0
	645
	645
	Администрация Октябрьского сельского поселения

	*показатели уточняются

Таблица 5. Распределение объёма инвестиций на период реализации МПТР Октябрьского сельского поселения, тыс. руб.

	№
	Виды услуг
	Инвестиции на реализацию программы

	2017-2019 гг.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023
	2024-2026 гг.
	2027-2030 гг.
	2031-2033 гг.
	всего

	1
	Ремонт дорог

сетидорожной
	381
	63,550
	150
	76,260
	0
	518,0
	450
	450
	2088,81

	2
	Содержание
	300
	210,450
	281
	141,080
	297,7
	630,0
	645
	645
	3150,23

Таблица 6. Источники привлечения денежных средств на реализацию МПТР Октябрьского сельского поселения, тыс. руб.

	№
	Наименование
	Бюджеты всех уровней и частные инвесторы
	В т.ч.  федеральный бюджет
	В т.ч. бюджет областной
	В т.ч. бюджет района
	В т.ч.
бюджет
Октябрьского сельского поселения
	В т.ч. внебюджетные источники

	1
	Ремонт дорог

сетидорожной
	2088,81
	0
	0
	0
	2088,81
	0

	2
	Содержание
	3150,23
	0
	0
	0
	3150,23
	0

[bookmark: _GoBack]